
 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 
 
 N. 67 del 09/04/2024   
 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 40 DEL 12/03/2024. 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di Aprile alle ore 10:00 nella Sala 
Giunta si è riunita la Giunta Comunale, in modalità mista, tramite l’applicazione Meet di 
Google; 
i  componenti in carica alla data odierna sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

MENANI GIAN FRANCESCO Sindaco SI 

LUCENTI ALESSANDRO Vice Sindaco SI 

MALAGOLI MASSIMO Assessore SI 

LIBERI UGO Assessore SI 

BORGHI ALESSANDRA Assessore SI 

RUFFALDI SAMANTA Assessore SI 

RUGGERI SHARON Assessore SI 
 

Presenti: 7 Assenti: 0  

 
 
 
Assiste il Il Vicesegretario Generale reggente  Temperanza Claudio 
Assume la Presidenza Menani Gian Francesco  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 67 del 09/04/2024 
(Proposta n.  67 ) 

 
 
Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 40 DEL 12/03/2024. 
 
L’odierna seduta di Giunta Comunale, iniziata alle ore 10.00, si è tenuta in modalità 
mista ai sensi della delibera di Giunta Comunale n. 132 del 27/07/2020; 
 
presenti: il Sindaco Gian Francesco Menani, gli Assessori : Alessandro Lucenti, 
Massimo Malagoli, Ugo Liberi, Samanta Ruffaldi, Sharon Ruggeri e il Vicesegretario 
Gen. reggente dott. Claudio Temperanza; 
 
collegato attraverso la piattaforma Meet di Google l’ Assessore Alessandra Borghi. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 40 del 2024 avente ad oggetto “Presa in carico 
di aree di urbanizzazione primaria e secondaria (parziale) relative al  "comparto aps.i 1 
– via Ancora"; 
 
considerato che al punto 2) del dispositivo di tale provvedimento tra le opere da 
acquisire si descrive quanto alla videosorveglianza “(solo scavi)”; 
 
atteso che trattasi di errore materiale poiché, alla luce del collaudo e della 
documentazione propedeutica alla presa in carico, la videosorveglianza è da intendersi 
interamente predisposta e approntata; 
 
ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere alla rimozione di tale errore 
materiale; 
 
rilevato che la rettifica d’ufficio dell’atto è un provvedimento che elimina errori presenti 
nell'atto o nel suo contenuto con lo scopo di riportarli a quanto era effettivamente 
voluto al momento della sua emanazione; e che le ragioni che lo giustificano sono le 
stesse che stanno alla base dell'annullamento o della modifica, tuttavia assai meno 
gravi e tali quindi da consentire la conservazione dell'atto; 
 
ritenuto di aver così proceduto nel rispetto dei principi di trasparenza, correttezza, 
economicità del procedimento amministrativo ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 richiamate rispettivamente: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 18/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026, con i relativi allegati; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 280 del 19/12/2023 con la quale l’organo 

esecutivo, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ed ha 
assegnato ai dirigenti responsabili dei servizi le dotazioni necessarie al 
raggiungimento dei programmi e degli obiettivi; 

 
visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107; 
 
visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 130 del 13/06/1991; 
 



 

-3- 

visto il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi (artt. 
58 e seguenti); 
 
visto il parere favorevole del Direttore responsabile del Settore II “Ambiente e 
Territorio”, espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del 
D.lgs. 267/2000, e alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
considerato che,  il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, il Direttore responsabile del Settore III 
“Programmazione Finanziaria e Controllo Partecipate” esprime il parere favorevole di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, 
ai fini dell'esecutività del medesimo; 
 
dato atto che si procederà alla pubblicazione del presente Atto ai sensi del D.lgs. 4 
marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 
all’unanimità dei voti resi in forma palese ed accertati nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di rettificare il proprio provvedimento n. 40 del 2024 rimuovendo al punto 2) del 

dispositivo l’inciso “(solo scavi)”, quale errore materiale; 
 
2) di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente 

all’affissione, ai capigruppo consiliari, a norma dell’art. 125, del Decreto Legislativo 
18/8/2000 n. 267. 

 
 

*********



 

 

 
 

 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 09/04/2024 
 
 
della quale si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Menani Gian Francesco 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 Il Vicesegretario Generale 
reggentereggente 

 Temperanza Claudio 
 

Atto firmato digitalmente 
 

 


